
PROGRAM PRO 

KRAJSKÉ VOLBY 2024 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 

IT A SMART CITY – garant Tomáš Zmuda 

CHYTRÝ A TRANSPARETNÍ ÚŘAD NA JEDNO KLIKNUTÍ 

CHYTRÝ A TRANSPARENTNÍ KRAJ 

1. Finance přehledně a pod dohledem veřejnosti 
Každý má mít možnost snadno sledovat, kam směřují veřejné finance. I nadále budeme 
dohlížet na to, aby každá utracená koruna z veřejných peněz byla dohledatelná 
v rozklikávacím rozpočtu CityVizor, který jsme zavedli v tomto volebním období. A to 
nejen kraje, ale i všech jeho příspěvkových organizací. 

2. Rozhodujeme a řídíme kraj/úřad na základě dat 
Pro efektivní a informované rozhodování potřebujeme data, proto zavedeme datový 
sklad, který bude sloužit jako centrální úložiště pro shromažďování a správu dat o kraji. 
Veškerá otevřená data publikujeme v Národním katalogu otevřených dat, aby byla 
snadno dostupná pro širokou veřejnost a odbornou komunitu. Pro prezentaci a 
vizualizaci dat budeme využívat platformu PowerBI, která umožní vytvářet chytré grafy 
a exporty. 

3. Transparentní a spravedlivá výběrová řízení, veřejné zakázky a dotace 
Už žádné kšeftíky pro klub vyvolených. Chceme, aby byl proces výběrových řízení, 
veřejných zakázek a přidělování dotací naprosto transparentní a férový. Proces 
hodnocení žádostí o dotace více otevřeme veřejnosti. 

4. Veřejné peníze = veřejný kód 
Omezíme závislost na jednom dodavateli, tzv. vendor-lock in. U veškerého software, 
který si kraj nechává vyvíjet, musí mít kraj plnou a neomezenou licenci. Zdrojový kód 
bude zveřejněn v Národním portálu otevřeného kódu. 



5. Zvýšíme kybernetickou bezpečnost 
Budeme investovat do technologií a odborníků na ochranu kybernetické bezpečnosti 
nemocnic, úřadů a organizací zřizovaných krajem. Budeme testovat odolnost IT 
systémů a smysluplně a moderně zlepšovat jejich zabezpečení. 

MODERNÍ ÚŘAD 

1. Přehledná a moderní komunikace s občany i obcemi 
Chceme, aby úřad byl přístupný a srozumitelný pro každého. Nejen starostům, ale všem 
občanům dle místa, kde v kraji žijí. Vytvoříme portál služeb s online formuláři, kde 
občané i podnikatelé snadno naleznou a rychle vyřeší vše co potřebují. 

2. Digitalizací a robotizací procesů ušetříme čas i peníze 
Modernizace úřadu zahrnuje i efektivní využívání digitálních nástrojů a robotizace 
procesů. Plánujeme optimalizovat rutinní úkoly pomocí automatizace, čímž ušetříme 
peníze a uvolněné personální kapacity využijeme tam, kde jsou skutečně potřeba. Tím 
nejen zrychlíme poskytování služeb, ale také zvýšíme spokojenost občanů. 



ZDRAVOTNICTVÍ – garant Milan Zelený 

ZAJISTÍME KVALITNÍ A DOSTUPNOU ZDRAVOTNÍ PÉČI 

FUNKČNÍ A PŘÍVĚTIVÉ KRAJSKÉ NEMOCNICE 

1. Budeme dbát na dodržování metodického pokynu týkajícího se přítomnosti zákonných 
zástupců a osob blízkých u nezletilých pacientů během hospitalizace v krajských 
nemocnicích. Budeme rozvíjet spolupráci mezi nemocnicemi pro co nejefektivnější 
plánování kapacit a dostupnosti péče. 

DOSTUPNÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE V CELÉM KRAJI 

1. Aktivně podporujeme vytváření dotačních programů na podporu dostatečného počtu 
zdravotnického personálu v regionech. Propojíme vzdělávání zdravotnického personálu s 
nemocnicemi. 

2. Zaměříme se na jednání se zdravotními pojišťovnami s cílem zvýšit dostupnost léčby. 
3. Podpoříme zlepšení péče v oblasti péče o těhotnou ženu, matku a dítě po porodu. 

Rozšíříme nabídku dostupných zařízení s důrazem na respektující přístup a podporu 
fyziologického porodu včetně komplexní péče v prvním roce života dítěte. 

4. Investujeme do nákupu nových sanitních vozidel, která jsou vybavena nejnovějšími 
zdravotnickými technologiemi. 

5. S ohledem na rostoucí výskyt pacientů se stomií, budeme aktivně hledat cesty, jak jim 
poskytnout komplexní podporu. Nabídneme informace, poradenské služby a budeme se 
snažit propojovat již fungující komunitní sítě, které jim umožní sdílet zkušenosti a 
poskytovat vzájemnou podporu. 

6. Ve spolupráci s ostatními kraji budeme koordinovat aktivity zdravotnických záchranných 
služeb, aby byla zajištěna dostupnost neodkladné lékařské péče. Současně budeme pružně 
reagovat na demografické změny obyvatelstva, které povedou ke zvýšené potřebě 
zdravotnických služeb. 

PREVENCE 

1. Ve spolupráci s Krajským centrem podpory zdraví se zaměříme také na zdraví osob 
ohrožených chudobou a sociálním vyloučením. Tuto podporu zaměříme na zvyšování 
zdravotní gramotnosti, ale také aktivně podpoříme rozvoj stávajících i nových 
preventivních a vzdělávacích programů. 

2. Velká psychická zátěž u zdravotnických pracovníků představuje vážnou hrozbu, a proto se 
budeme snažit poskytnout komplexní péči jak v prevenci, tak v terapii syndromu vyhoření 
u těch, kdo pracují v pomáhajících profesích. 

3. Zaměříme se na dosažení co nejkvalitnější péče o těhotné ženy v souladu s bezpečným 
používáním komerčních náhrad mateřského mléka a řízením marketingu v krajských 
zdravotnických zařízeních. 

DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 



1. Budeme spolupracovat s poskytovateli psychiatrické péče na posílení péče v oblasti 
duševního zdraví, zahrnující podporu komunitních služeb a eliminaci stigmatu. 

2. Podpoříme prevenci nepříznivých životních situací prostřednictvím vzdělávání o duševním 
zdraví ve školách. Tato podpora bude realizována úzkou spoluprací s pedagogy, 
vzdělávacími institucemi a odborníky na duševní zdraví, abychom zajistili efektivní 
implementaci vzdělávacích programů a osvěty. 

3. Zajistíme, aby se s psychiatrickými pacienty zacházelo s maximálním respektem a úctou. 
Důraz klademe na vytváření atmosféry podpory a porozumění s ohledem na jejich 
individuální potřeby, což povede ke zvýšení kvality péče a zlepšení celkového duševního 
zdraví pacientů. 



FINANCE A MAJETEK – garant Martin Karim 

KRAJ MUSÍ BÝT ZODPOVĚDNÝ HOSPODÁŘ, BUDEME HO BRÁNIT PROTI ZLODĚJŮM 
A SPEKULANTŮM 

Kraj se k obcím musí chovat partnersky, a zejména menším obcím bude poskytovat 
metodickou i praktickou podporu při dotačních projektech a jiných výzvách. Chceme též 
podporovat všestrannou meziobecní spolupráci, svazky a společenství obcí, a principy 
komunitně vedeného místního rozvoje. 

1. Budeme prosazovat spravedlivé rozpočtové určení daní (RUD) se zohledněním navyšování 
počtu obyvatel, které v případě  úspěchu povede k výraznému navýšení příjmů kraje. 
Získané prostředky  vynaložíme na nápravu infrastrukturního deficitu/dluhu, zlepšení  
zdravotní péče, přenesení a zavedení dobrých zkušenosti. 

2. Zavedeme společné nákupy služeb a zboží, které realizuje kraj a  organizace zřizované 
krajem. Otevřeme/Zpřístupníme zakázky i malého rozsahu co nejvíce kvalitním 
dodavatelům. 

3. Dokončíme pasportizaci nemovitého majetku ve vlastnictví kraje za účelem  
efektivní správy a údržby. Chceme majetek užívaný se strategickými potřebami kraje. 

4. Zavedeme tvorbu a používání krajské cenové mapy nemovitostí pro účely stanovení  
aktuálních cen nákupu, pronájmů a případného prodeje nemovitostí. 

5. Dohlédneme na férovost a společensky odpovědné zadávání veřejných  zakázek a 
spravedlivé rozdělování dotací obcím. Pomůžeme obcím s  žádostmi o dotace 
prostřednictvím jejich společenství a Místních akčních skupin (MAS). 
Metodicky podpoříme rozvoj obcí. 



KULTURA A CESTOVNÍ RUCH – garant Lucie Cirkva Chocholová 

1. POSÍLÍME VÝZNAM KULTURY 
Kultura je prvkem důležitým pro soudržnost obyvatel, vzdělává a kultivuje. Proto zajistíme 
dostupnou nabídku kultury na území kraje a posílíme financování muzeí a galerií 
zřizovaných krajem.. Zavedeme smysluplnou metodickou podporu ze strany kraje. Do 
rozhodování o dotacích zapojíme více odborníků. Oblast kultury budeme rozvíjet v souladu 
s platnými strategickými dokumenty. 

2. ZPŘÍSTUPNÍME KULTURU ŽÁKŮM A STUDENTŮM 
Podpoříme propojení vzdělávání a kultury – školám přispějeme na dopravu za kulturou, 
budeme motivovat knihovny ve spolupráci se školami a další kulturní aktéry k tvorbě 
vzdělávací nabídky. 

3. PODPOŘÍME ROZVOJ KULTURNĚ KREATIVNÍCH ODVĚTVÍ 
Prostřednictvím kreativních voucherů budeme propojovat umělce/kreativce a komerční 
sektor. Systematicky podpoříme filmový průmysl s důrazem na jeho přínosy pro místní 
ekonomiku a cestovní ruch. 

4. BUDEME KLÁST DŮRAZ NA KVALITU VEŘEJNÉHO PROSTORU 
Zajistíme, aby krajské stavební investice měly vysokou architektonickou a urbanistickou 
hodnotu. Podpoříme umění ve veřejném prostoru. Kraj bude mít roli moderátora pro obce a 
městské architekty. Umění má své místo i v infrastruktuře – ať už jde o street art či 
umělecké objekty. 

5. CESTOVNÍ RUCH BUDEME ROZVÍJET UDRŽITELNĚ A RACIONÁLNĚ 
Podpoříme rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch s ohledem na místní obyvatele. Na 
základě dat a jejich vyhodnocení zajistíme realizaci efektivního marketingu. Propojíme 
podnikatele a organizace cestovního ruchu. 

6. ZPŘÍSTUPNÍME PAMÁTKY A DALŠÍ KULTURNÍ CÍLE HANDICAPOVANÝM 
SPOLUOBČANŮM 
Zpřístupníme turistické cíle s ohledem na tělesné znevýhodněné občany. Budeme klást 
důraz na zpřístupňování turistických cílů i pro handicapované občany včetně potřebné 
infrastruktury. 



RODINA A SOCIÁLNÍ SLUŽBY – garantka Marta Martinová 

1. ROZŠÍŘÍME SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
Zaměříme se na podporu poskytování péče v domácím prostředí a její ambulantní formy. 
Upřednostníme podporu pobytových i terénních komunitních služeb před velkokapacitními 
ústavy, podpoříme domácí hospicovou péči. Rozšíříme dostupnost bezbariérových 
kontaktních míst POSEZ (Pomoc seniorům a zdravotně postiženým), kde lidé naleznou 
pomoc, podporu a zapojení v oblastech denních potřeb. 

2. PODPOŘÍME DOSTUPNÉ BYDLENÍ VE MĚSTECH A OBCÍCH 
Pomůžeme obcím a městům, která chtějí řešit problémy s bydlením. Podpoříme mapování 
bytové nouze v kraji, výstavbu nového bydlení podle potřeb jeho obyvatel (např. menší 
byty pro seniory), výstavbu komunitního bydlení, realizaci sdíleného bydlení a sociálních 
domů nebo sociálních bytů. Nastartujeme spolupráci obcí s kontaktními místy bydlení tam, 
kde existují a podpoříme vznik nových. Zvláštní pozornost budeme věnovat podpoře obcí, 
které na svém území řeší situaci v tzv. sociálně vyloučených lokalit. Podpoříme výstavbu 
azylových domů pro oběti domácího násilí. 

3. PODPOŘÍME PREVENTIVNÍ PROGRAMY A SLUŽBY 
Problémům chceme předcházet, ne pouze řešit jejich následky. Prohloubíme proto 
spolupráci s organizacemi, které poskytují sociální služby a nabízí sociální aktivity 
širokému spektru občanů, především pak rodinám s dětmi. Zasadíme se o zkvalitňování 
terénní sociální práce a poradenství. Zasadíme se o vznik Center duševního zdraví. 

4. PODPOŘÍME PEČUJÍCÍ OSOBY 
Zaměříme se na podporu neformálních pečujících a rozšíření dostupnosti odlehčovacích 
služeb pro pečující osoby, aby rodiny mohly zůstat spolu. Navýšíme finance na rodinnou 
politiku a vznik stacionářů, rodinných center, dětských skupin a zařízení pro rodiny s dětmi 
a seniory, podpoříme pěstounskou péči. Zaměříme se i na vznik opatření, která pomohou 
lidem, kteří se ocitli v tzv. sendvičové generaci a pečují o své děti a rodiče.  



SPORT – garant Daniel Netušil 

SPORT JAKO INVESTICE DO BUDOUCNOSTI A ZDRAVÍ NEJEN NAŠICH DĚTÍ 

1. Navýšíme finanční prostředky do sportu, protože ho vnímáme jako smysluplnou investici 
do zdraví Středočechů. 

2. Upřednostňujeme rovný přístup ke všem druhům sportu a volnočasovým aktivitám, 
jednotlivcům či skupinám. 

3. Dotace mají být určeny především projektům, které přináší benefity širokému spektru 
občanů, nikoliv jen komerčním klubům. 

4. Budeme opravovat sportoviště a školní tělocvičny.  

5. Budeme usilovat o rozvoj páteřní sportovní infrastruktury. Mimo jiné cyklostezek a další 
infrastruktury, která může být alternativou k autodopravě a MHD. 

6. Upřednostňujeme sportovní infrastrukturu, která bude energeticky soběstačná a nenáročná. 
Zároveň chceme podpořit více účelová sportoviště s celoroční využitelností.  

7. Budeme pokračovat v pasportizaci sportovišť. 



ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ – garantka Jana Skopalíková 

1. BEZ VODY A PŘÍRODY SE NEDÁ ŽÍT! 
Podpoříme rozvoj vodovodů a kanalizací a propojování vodárenských soustav, abychom 
zajistili spolehlivý přístup ke kvalitní vodě. Své úsilí zaměříme na regeneraci a adaptaci 
krajiny na klimatickou změnu, včetně tvorby drobných krajinných prvků pro obnovu 
vodního režimu a živé přírody, jako jsou tůně, mokřady, svejly nebo zasakovací pásy. 
Naopak pro stavbu větších vodních nádrží vidíme jediné možné odůvodnění, a to je 
zásobování obyvatel pitnou vodou. I zeleň má v krajině důležité místo. Proto vysadíme 
další stromy a keře podél krajských silnic a těm stávajícím poskytneme důkladnou péči 
všude tam, kde to místní podmínky dovolí. 

2. NEJLEPŠÍ JE ODPAD, KTERÝ VŮBEC NEVZNIKNE. 
Klademe důraz na předcházení vzniku odpadů a materiálovou recyklaci před jeho 
spalováním. Podpoříme  investice a projekty zaměřené na komplexní rozvoj cirkulární 
ekonomiky. S tím bude pomáhat obcím krajský cirkulární manažer, zaměříme se také na 
osvětu a sdílení dobré praxe. Podpoříme pokračování kotlíkových dotací a osvětu ohledně 
znečišťování ovzduší, aby se nám všem lépe dýchalo.  

3. PŮJDEME PŘÍKLADEM V UDRŽITELNOSTI 
Budeme spravovat krajský majetek s důrazem na udržitelnost a prevenci vzniku odpadů a 
emisí. Podpoříme krajské instituce, jako jsou střední školy, nemocnice nebo sociální 
zařízení, aby preferovaly nákup sezónních potravin a biopotravin od lokálních producentů, 
například formou speciálního online tržiště. Tímto krokem chceme aktivně posílit místní 
ekonomiku, podporovat pestrost České zemědělské produkce a obohatit naši krajinu. 

4. OCHRANA KLIMATU JE PRO NÁS PRIORITOU 
Vypracujeme komplexní klimatický plán Středočeského kraje, který bude základem pro 
účinná opatření směřující k šetrnému hospodaření s energiemi a snižování emisí 
skleníkových plynů. Podpoříme umístění solárních elektráren na střechách krajských budov 
tam, kde je to účelné např. u krajských nemocnic Podpoříme rozšíření nabídky vzdělávání 
o životním prostředí, šíření příkladů dobré praxe obcím a smysluplnou spolupráci na 
udržitelných projektech. Naším cílem je zlepšovat stav chráněných území ve středních 
Čechách a vhodně o ně pečovat. Ekologicky cenné pozemky budeme aktivně získávat do 
majetku kraje. Budeme nadále podporovat péči i o zraněné volně žijící živočichy. 



ŠKOLSTVÍ – garantky Simona Petran Luftová/ Marta Martinová 

1. ZAJIŠTĚNÍ KAPACIT OBORŮ 
Budeme sledovat, vyhodnocovat a reflektovat nabídku a kapacitu vzdělávacích oborů 
středních škol napříč regiony. Vytvoříme přehledný web, který poskytne všechny potřebné 
informace o středních školách ve Středočeském kraji na jednom místě. Web bude 
porovnávat školy podle kritérií, jako jsou typ školy, vzdálenost od bydliště, ubytovací 
možnosti, úspěšnost maturantů, požadované body v přijímací zkoušce a další.  
 
Zajistíme dostatečnou kapacitu všeobecného vzdělávání, lyceí a gymnázií. Nabídka škol 
musí odrážet potřeby společnosti, požadavků na moderní a kvalitní vzdělání a nesmí 
vytvářet rozdíly v přístupu ke studiu jednotlivých oborů mezi jednotlivými kraji. Chceme 
pestrou nabídku oborů i přístupů k výuce – podporujeme alternativy, ze kterých si může 
každý vybrat. Studenti a rodiče musí o této nabídce být řádně informováni – skrze služby 
kariérového poradenství a cílenou mediální kampaň krajů v součinnosti s Ministerstvem 
školství. 

2. ŘEDITEL/KA ŠKOLY JAKO GARANT KVALITY 
Zaměříme se na kvalitu výuky a rozvoj bezpečného a příjemného prostředí pro žáky i 
zaměstnance na školách. Mezi hlavní odpovědnosti kraje jako zřizovatele patří jmenování 
ředitelů škol – poskytneme pomocnou ruku těm novým i stávajícím zejména 
prostřednictvím krajského akčního plánu vzdělávání a programů typu Ředitel naživo. 
Zajistíme administrativní podporu škol, školení rozvoje dovedností učitelů prostřednictvím 
Vzdělávacího institutu středočeského kraje a nebo vzniku prostoru pro výměnu dobré praxe 
mezi řediteli. 
 
Ředitelské pozice chceme obsadit kvalitními kandidáty, kteří v otevřených výběrových 
řízeních prokáží své manažerské kompetence a veřejnosti představí svou vizi s potenciálem 
stát se lídry pedagogického procesu. I stávající ředitelé by jednou za šest let měli naplnění 
své původní vize vyhodnotit a představit její pokračování. Stanovíme pravidla hodnocení 
koncepcí vedení školy. Odpovědností ředitele je vést a motivovat učitele – pomáhat jim s 
dalším rozvojem a vzděláním. 

3. MÉNĚ DOJÍŽDĚNÍ A VÍCE UBYTOVACÍCH KAPACIT PRO STUDENTY 
Pomůžeme zvýšit atraktivitu škol v regionech a tím odlehčit přetíženým krajským městům. 
V rámci krajů zajistíme různé varianty ubytování studentů, aby se mohli vyhnout dojíždění. 
Budeme informovat veřejnost o možnostech ubytování a pomůžeme tak menším 
regionálním školám. Podpoříme volnočasové aktivity v menších městech tak, aby 
studentům dávalo smysl trávit v nich čas i po skončení vyučování. Podpoříme změny v 
dopravní obslužnosti tak, aby odpovídaly potřebám studujících. 

4. VZDĚLÁVÁNÍM K PROSPERITĚ 
Vzdělání, které umožňuje všem bez rozdílu podmínek využít svůj potenciál a najít své 
místo ve společnosti, je především vzdělání kvalitní.  Jako prevenci školního neúspěchu 
podpoříme školská poradenská zařízení a neziskový sektor ve spolupráci se středními 
školami. Budou pracovat se žáky zažívajícími školní neúspěch a s jejich rodinami. Těmto 



studentům a jejich rodinám také zajistíme podporu skrze vhodnou formu stipendií. 
Zajistíme asistenty pedagoga pro všechny děti, které jejich individualizovanou podporu 
potřebují. Doučování zavedeme jako program systematické podpory rodinám. Zasadíme se 
o zvýšení dostupnosti akreditací Erasmus tak, aby co nejvíce škol v kraji umožnilo svým 
studujícím získávat zkušenosti v zahraničí. 
 
Podpoříme vzdělávání nepedagogických pracovníků. Učitelům pracujícím se sociálně 
vyloučenými studenty pomůžeme dostupností psychologa i programy prevence vyhoření. 
Studující se speciálními vzdělávacími potřebami budou moci využívat podporu asistentů 
nejen na základní škole, ale i v prvním ročníku na škole střední. Každé dítě, které 
předčasně vypadne ze systému vzdělávání, se těžko vrací – proto zavedeme opatření, která 
tomu budou bránit, a zároveň usnadníme návrat všem, kdo o něj projeví zájem. Posílíme 
výuku občanských kompetencí. Budeme pokračovat v programech obědů na školách a dále 
je rozvíjet tak, aby byly dostupné opravdu všem, kdo je potřebují. Sociální znevýhodnění 
dětí nesmí být překážkou jejich vzdělávání. Výuka na školách musí vycházet z dění ve 
společnosti a efektivní spolupráce mezi školami a vnějšími aktéry v oblasti vzdělávání. Se 
školou musí spolupracovat firmy, neziskový i akademický sektor. 



DOPRAVA – garant Lukáš Kohout 

ROZVOJ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 
1. Do rozvoje infrastruktury budeme investovat prostředky s důrazem na efektivitu a 

udržitelnost.  
2. Klíčová pro naše rozhodování je síť regionálních železnic a krajských silnic II. a III. třídy, 

které využívá Integrovaná doprava středočeského kraje.  
3. Stejně tak je pro nás důležité, aby se k přestupním dopravním uzlům sítě veřejné dopravy 

cestující snadno dostávali ze všech koutů kraje nejen autem, ale i na kole či pěšky. 
Bezpečné a předvídatelné parkování přiměřené potřebám je naším společným zájmem. 

4. Ochotně se ujmeme role moderátora při jednáních státu s obcemi při hledání řešení 
klíčových dopravních staveb, jako je vnější pražský okruh nebo železniční koridory. 

5. Budeme aktivně komunikovat se všemi správci dopravní infrastruktury - od státu po 
nejmenší středočeskou obec – abychom koordinovali postup při realizaci dopravních 
projektů způsobem, který co nejméně zatíží obyvatele našeho kraje. 

6. Budeme podporovat vznik nových alejí, ale také pečovat o ty současné. 

VEŘEJNÁ HROMADNÁ DOPRAVA 
1. Průběžná obnova vozového parku je zásadní pro udržení konkurenceschopné veřejné 

služby.  
2. Nadále budeme rozvíjet síť veřejné dopravy - a to na základě dat a požadavků jejich 

uživatelů. 
3. Budeme prohlubovat spolupráci se sousedními kraji v přeshraniční integraci veřejné 

dopravy. 
4. Díky nediskriminačním a transparentním veřejným zakázkám na dodavatele autobusové a 
železniční dopravy docílíme efektivního hospodaření, tak abychom zachovali cenovou 
atraktivitu hromadné dopravy. 

5. Anonymizovaná data poptávky a nabídky po přepravě budou veřejně dostupná, aby každý 
mohl nahlédnout do podkladů, na kterých budeme stavět naše rozhodnutí o další 
optimalizaci a rozvoji. 

FINANCOVÁNÍ STŘEDOČESKÉ DOPRAVY 
1. Krajská správa silnic musí být pod důslednou kontrolou, fungovat efektivně a 

transparentně, aby neplýtvala zdroji, které jí svěřili občané. 
2. Na základě analýz, dat, příkladů dobré praxe z jiných krajů i ze zahraničí vybereme ten 

nejlepší model fungování organizací spravujících dopravní infrastrukturu. 

DOPRAVA BEZ ROZDÍLŮ 
1. Ke všem druhům dopravy a jejím uživatelům zachováváme rovný a racionální přístup – 

bez ohledu na počet kol.  
2. Dostatečně široké chodníky, pozvolné nájezdy a neklouzající schodiště pro rodiče s 

kočárky. Přehledná místa pro přecházení i v malých obcích, kde se dnes lidé bojí chodit po 
krajnici.  



3. Nezapomínáme ani na ty účastníky dopravy, kteří bývají přehlížení, ale kteří k ní mají 
nejdůvěrnější vztah: ať už jde o služebny pro řidiče a strojvedoucí, podporu setkáním 
modelářům a uživatelům dronů, nebo MX tratě. U nás je čas pro koníčky i prostor pro 
podnikání.  



BEZPEČNOST A IZS – garantka Tereza Kvitová 

1. Zaměříme se na bezpečnost pro ženy. Řešíme jevy tam, kde se dějí. 
2. Zaměříme se na podporu organizací zabývající se prevencí kriminality pro všechny věkové 

kategorie.  
3. Podpoříme organizace, které se zabývají prevencí domácího a sexualizovaného násilí a 

adiktologická centra v kraji. 
4. Ne šmejdům, ano vzdělávání: Rozšíříme nabídku vzdělávacích programů zaměřených na 

bezpečí na internetu i sociálních sítích včetně toho, jak rozpoznat online „šmejdy“ a 
podvodníky. 

 

PODPORA IZS

1. Zaměříme se na zkvalitnění síť základen Zdravotnické záchranné služby a jejich 
modernizaci. Důležitá je pro nás i podpora Hasičské záchranné služby a především 
jednotek Sborů dobrovolných hasičů, například formou pomoci s nákupem vybavení či 
dotacemi na rekonstrukce základen/hasičských zbrojnic.  

2. Podpoříme všechny příslušníky a členy jednotek Integrovaného záchranného systému a 
obecní policie. Zejména v oblasti nefinančních benefitů, které lze nabídnout za přispění a 
pomoci kraje - například služební byty.  

3. Podpoříme organizace, které poskytují výcvik první pomoci a zdravotnický výcvik. 



ÚZEMNÍ ROZVOJ A PLÁNOVÁNÍ – garant Jiří Snížek 

1. Aby si Středočeši více vydělali. Budeme rozvíjet inovační ekosystém  a transformovat 
středočeské hospodářství tak, aby kraj zůstával v Evropě i ve světě konkurenceschopný a 
aby se platy Středočechů zvyšovaly. 

2. Nadále budeme pečovat o hospodářsky a sociálně ohrožená území a předcházet v nich 
skokovému snižování životní úrovně. 

3. Zvýšíme objem strategických investic v souladu se strategickým řízení, kontinuitou, 
urychlenou přípravou investic. Budeme kraj řídit podle schválené strategie. Jeho rozvoj 
bude koordinovaný a předvídatelný. Připravíme a zrealizujeme ze zásobníků akcí, projektů 
a investic více položek zejména z oblasti školství. 

4. Budeme rozvíjet regionální centra a tím předcházet divoké suburbanizaci škodlivé ke 
krajině a náročné na investiční i provozní výdaje. 

5. Budeme rozvíjet pražský region na základě územní studie, kterou jsme vytvořili společně s 
Prahou a Ministerstvem pro místní rozvoj. 

6. Kraj se k obcím nebude chovat vrchnostensky, ale partnersky, a zejména menším obcím 
bude poskytovat metodickou i praktickou podporu při dotačních projektech a jiných 
výzvách. Chceme též podporovat všestrannou meziobecní spolupráci (svazky a 
společenství obcí) a principy komunitně vedeného místního rozvoje.


